
• 


AZJ[N OA 
SPECl!\ L[ 

SILVO 
Pr\STORi\! r 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 14/16 
del 07.06.2016 

OGGETTO:"Fornitura energia elettri ca utenza allocata presso la stru ttura "Museo" . 
Liquidazione fattura ENEL Energia SpA - CIG Z6919648F9. 
Fornitura te lefonia fi ssa utenza te lefonica 0935/638520 - Uffi ci ASSP. 
Liqu idazione faltura Telecom Italia SpA - CIG ZB0I333C6". 

IL DIRETTORE TECNiCO 

PREMESSO: 
CHE l'ASSP deve provvedere a l pagamento in favore della ENEL Energia SpA della fa ttura 
relativa all a fo rni tura di energia elettrica per la struttura denominata "Museo" e al pagamento 
in favore de lla Telecom Ita lia S.p.A. della fattura relativa ai mesi di marzo e aprile 20 16, per 
l ' utenza te lefonica n. 093 5638 520 in dotaz.ione all 'AS.S .P.; 
VISTA la fatt ura elettronica Enel nr. 004700605745 del 14.05.201 6, pervenuta in data 
16.05 .2016 al pro!. nr.337 di € 193,61 per consumo dell' energia elettrica per l' utenza 

ubicata in C da S. Martino; 

VISTA la fattura e lettronica dell a Te lecom Italia del 09.05.201 6, pervenute in data 

18.05.2016 al pro!. nr. 345 di € 130,77 (IV A compresa), per canone e consumo; 

DATO ATTO che i servizi sono stati forniti con regolarit à dall'Enel e dalla Telecom ed 

utili zzati nell 'esc lusivo interesse dell'Ente; 

ACCERTATO il regolare ut ilizzo per fini istituzionali ; 

DATO ATTO che è stato acquis ito relativo CIG per la fo rnitura Enel n. Z6919648F9 e CIG 

per la fornitura Telecom n. ZB0I333C6; 

DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gesti one provvisori a, giusto al1. 163 

comma IO del decreto legisl ati vo 267/2000; 

CONSIDERATO che le somme necessari e per provvedere al pagamento della suddetta 

spesa sono regolarmente previste nel cap . l O di spesa del redi gendo bil ancio dell' Ente per 

l ' ese rcizio 20 16; 

ViSTO il redigendo bilancio preventivo per l' esercizio in corso; 

RiLEVATO che il mancato pagamento nei termini di scadenza comporta, per l'Ente, 

l' aumento dell a spesa per il maturare degli interessi dovuti da l ritardato pagamento; 

PRESO ATTO che, alla luce della di sponibilità dell a somma necessa ria, è atto dov uto 

procedere all a liqu idazione delle fatture in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori 

oneri , con rischi o di danno patrimoniaIe certo e grave per l 'Ente; 

RiTENUTO dover impegnare la spesa di € 193,6 1 rel ativa a ll a fornitura di energia elettr ica 

e la somma di € ) 30,77 relati va alla fornitura di servizio telefonia fi ssa e provvedere a 




5 

I 
( 

mezzo bonifico ... OMISSIS , al fine di evitare ulteri ori spese per interessi dovuti 

all ' eventuale ritardato pagamento ; 

DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo 

approvato il bilancio preventivo per l'esercizio 201 6; 

VISTO il redigendo bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 

VISTO il D Lgs. 18 .8.2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto dell ' A.S.S .P.; 


DETERMINA 

l. 	 Di impegnare e liquidare la somma di € 193,61 , a saldo dell a faltura n. 004700605745 del 
14.05.2016, in favo re de]],Enel Energia SpA, relativo alla fornitura di ene rgia elettrica per 
l'utenza ubicata in C.da S. Martino relativa al "Museo", mediante bonifico bancario al c/c 
IBAN = ... OMISSIS ... , a valere sul capitolo lOdi spesa del redigendo bilancio per 
J'esercizio in co rso. 

2. 	 Di impegnare e liquidare la somma di € 130,77, per l' utenza telefo nica n. 0935638520 in 
dotazione a ll ' A.S .S.P., mediante bonifi co bancari o al c/c lBAN = ... OMISSIS ... , a valere sul 
capitolo l O di spesa del redigendo bi lancio per l' esercizio in corso. 

3. 	 Di dare atto, ai fi ni dell a L. 136/ 10 e s.m .i che le forniture sono state individuate con il ClG: 
- n. Z6919648F9 per la fornitura Ene! ; 
- n. ZB01333C6 per la fornitura Telecom. 

4. 	 Dare alto che l'Ente si trova in eserci zio provvisorio ai sensi de ll' art. 163 del D.lgs 267/00 e 
che la spesa non è frazionabile, in quanto trattasi di spesa resa necessari a ed obbligatoria. 
La presente detenninazione ha efficacia immediata e venà pubblicata all'Albo Pretori o On 
Line del Comune di Nicosia, per quindici gio rni per la general e conoscenza. 

/	 ' ." ..0I LDI~: é~ 
Dr. FuI. "J -r" 113 


